
熊市Ｐ協発第 76 号 

平成 26 年１月 17 日 

  ＰＴＡ会長理事    様     

  市Ｐ担当副会長理事 様 

                                   熊本市ＰＴＡ協議会 

会 長 上田 芳裕 

         （公印省略） 

 

「次年度プール開放及び政令市 PTAとしての現状等説明会」の実施について（ご案内） 

 

  新年あけまして、おめでとうございます。本年もどうぞよろしくお願い申し上げます。 

  さて、本年度は新たな仕組みでのプール開放が始まりました。小学校 55校、中学校 1校、計 56

校では、これまでにも増して危機意識をもった開放がなされたことと存じます。次年度はさらに多

くの学校でよりよい開放ができるよう、市教委・消防・校長会代表の方々と共に検討をしていると

ころです。 

つきましては、次年度のプール開放についての説明及び政令市ＰＴＡとしての現状等をお知らせ

するための会を、下記のとおり計画いたしました。年度末のご多用な時期に大変恐縮ですが、次年

度プール開放の有無に関わりませず、是非ご出席くださいますようご案内申し上げます。 

   

記 

 

１ 日 時  平成 26年 2月 26日 （水） 19：00～20：30（予定） 

               

２ 場 所  くまもと県民交流館パレア パレアホール（鶴屋東館 10F） Tel：355-4300 

   

 ３ 出席者  各単Ｐから、会長理事・市Ｐ担当副会長理事あるいはプール担当者等 

（少なくとも２名のご出席を） 

 ４ 内 容  ア 政令市ＰＴＡとしての現状と今後について（市Ｐ協議会より） 

イ 次年度夏季休業中のプール開放について（主として市教委より） 

ウ 質疑・その他 

         

 ５ 持参物  熊本市教委作成「夏休みプール開放事業 運営・監視マニュアル作成の手引き」 

（H25.4.24実施の説明会に合わせて配付されたものをご持参ください。） 

連絡先 熊本市 PTA 協議会事務局 

〒860-0843 熊本市中央区草葉町 5-1 

Tel：096-356-1122 Fax：096-351-2309 

ＨＰ  熊本市ＰＴＡ協議会 検索 ← 

Ｅﾒｰﾙ  info@kumamotocity-pta.net 


